
2020 23
июня

вторник
№ 48

(15502)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2020 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2020 № 1502 
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

13.12.2019 № 3149 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 
по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края» 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем 5 части 
2 статьи 20 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в связи с кор-
ректировкой минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализи-
рованном многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
13.12.2019 № 3149 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном доме № 68 
по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края»:

1.1. приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте  Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Местное вре-
мя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Одокиенко М.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение № 1
к постановлению Администрации города  Рубцовска Алтайского края

от 18.06.2020 № 1502
Размер

экономически обоснованной стоимости размера платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда в специализированном многоквартирном 
доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края <*>

№ п/п Вид и группа работ, услуг Размер платы за 1кв.м 
общей площади жилых 
помещений (руб./месяц)

1. Содержание общего имущества в многоквартирном доме 16,43

1.1. Работы, необходимые для надлежащего содержания не-
сущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, 
перекрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов 
крыш)  и ненесущих конструкций (перегородок, внутрен-
ней отделки, полов) многоквартирных домов 

0,30

1.1.1. Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен 
многоквартирных домов

0,29

1.1.2. Работы, выполняемые для надлежащего содержания пе-
рекрытий и покрытий многоквартирных домов

0,00

1.1.3. Работы, выполняемые для надлежащего содержания крыш 
многоквартирных домов: проверка кровли на отсутствие 
протечек

0,00

1.1.4. Работы, выполняемые для надлежащего содержания лест-
ниц многоквартирных домов

0,01

1.1.5. Работы, выполняемые для надлежащего содержания фа-
садов многоквартирных домов

0,00

1.1.6. Работы, выполняемые для надлежащего содержания 
внутренней отделки многоквартирных домов, - проверка 
состояния внутренней отделки. При наличии угрозы об-
рушения отделочных слоев или нарушения защитных 
свойств отделки по отношению к несущим конструкциям 
и инженерному оборудованию - устранение выявленных 
нарушений

0,00

1.1.7. Работы, выполняемые для надлежащего содержания по-
лов помещений, относящихся к общему имуществу в мно-
гоквартирном доме

0,00

1.1.8. Работы, выполняемые для надлежащего содержания 
оконных и дверных заполнений помещений, относящихся 
к общему имуществу в многоквартирном доме

0,00

1.2. Работы, необходимые для надлежащего содержания 
оборудования и систем инженерно-технического обе-
спечения, входящих в состав общего имущества в много-
квартирном доме (общежитии)

0,76

1.2.1. Проведение технических осмотров и устранение незначи-
тельных неисправностей в системе вентиляции

0,00

1.2.2. Общий осмотр водопровода, канализации, горячего водо-
снабжения

0,15

1.2.3. Ремонт, регулировка, промывка, испытание, расконсерва-
ция систем центрального отопления

0,29

1.2.4. Окончательная проверка при сдаче системы центрально-
го отопления

0,00

1.2.5. Проведение технических осмотров и устранение незначи-
тельных неисправностей электротехнических устройств

0,31

1.2.6. Замена перегоревшей электролампы из патрона в местах 
общего пользования

0,01

1.3. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества 
в многоквартирном доме

15,37

1.3.1. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

13,12

1.3.1.1. Влажное подметание лестничных площадок и маршей 10,24

1.3.1.2. Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых 
домов (стены, окрашенные масляной краской, двери, по-
доконники, оконные ограждения, перила деревянные, 
чердачные лестницы, отопительные приборы (радиаторы), 
плафоны, почтовые ящики, шкафы для электрощитов и 
слаботочных устройств

0,27

1.3.1.3. Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в поме-
щениях общего пользования

0,00

1.3.1.4. Мытье лестничных площадок и маршей 2,23

1.3.1.5. Проведение дезинсекции мест общего пользования 0,29

1.3.1.6. Проведение дератизации подвальных помещений 0,09

1.3.2. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеле-
нения и благоустройства, иными объектами, предназна-
ченными для обслуживания и эксплуатации этого дома 
(далее - придомовая территория), в холодный период 
года

0,64

1.3.2.1. Очистка крышек люков колодцев и пожарных гидрантов 
от снега и льда толщиной слоя свыше 2 см

0,01

1.3.2.2. Очистка придомовой территории от снега наносного про-
исхождения (или подметание такой территории, свобод-
ной от снежного покрова)

0,02

1.3.2.3. Очистка территории от наледи и льда 0,04

1.3.2.4. Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд 
(сметание снега со ступеней и площадок перед входом в 
подъезд)

0,27

1.3.2.5. Посыпка территории песком или смесью песка с хлорида-
ми

0,04

1.3.2.6. Сдвигание свежевыпавшего снега 0,23

1.3.2.7. Очистка территорий с усовершенствованным покрытием 
от уплотненного снега

0,03

1.3.3. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,59

1.3.3.1. Подметание земельного участка в летний период 0,49

1.3.3.2. Уборка мусора с отмосток 0,02

1.3.3.3. Уборка мусора с газона 0,02

1.3.3.4. Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд  
(подметание ступеней и площадок перед входом в подъ-
езд)

0,04

1.3.3.5. Уборка и выкашивание газонов 0,02

1.3.4. Работы по обеспечению пожарной безопасности 0,04

1.3.4.1. Проведение осмотров и обеспечение работоспособного 
состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, 
систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнали-
зации, противопожарного водоснабжения, средств проти-
вопожарной защиты, противодымной защиты

0,04

1.3.5. Работы по устранению аварий на внутридомовых инже-
нерных системах в многоквартирном доме

0,63

1.3.5.1. Обеспечение устранения аварий в соответствии с уста-
новленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме

0,63

1.3.6. Работы, необходимые для надлежащего содержания обо-
рудования и систем инженерно-технического обеспече-
ния (мусоропроводов и лифтов), входящих в состав обще-
го имущества в многоквартирном доме (общежитии)

0,35

1.3.6.1. Удаление мусора из мусороприемных камер 0,02

1.3.6.2. Уборка мусороприемных камер 0,22

1.3.6.3. Уборка загрузочных клапанов мусоропроводов 0,04

1.3.6.4. Влажное подметание пола мусороприемных камер 0,01

1.3.6.5. Уборка бункеров 0,00

1.3.6.6. Очистка и дезинфекция всех элементов   ствола мусоро-
провода

0,06

1.3.6.7. Дезинфекция мусоросборников 0,00

<*> Расчет размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме произве-
ден исходя из того, что плата за коммунальные услуги, предоставленные в помещениях многоквар-
тирного дома, вносится напрямую в ресурсоснабжающую организацию и не учитывается в составе 
доходов управляющей компании.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 18.06.2020 № 1502
Перечень

услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания  жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда в специализированном
 многоквартирном доме № 68 по проспекту Ленина в городе Рубцовске Алтайского края

№ п/п Наименование работ Периодичность Повторяемость 
в течение 
года (раз)

1 2 3 4

1. Содержание общего имущества в многоквар-
тирном доме

х х



2 стр. МВ23 июня 2020 г. № 48

1.1. Работы, необходимые для надлежащего 
содержания несущих конструкций (фунда-
ментов, стен, колонн и столбов, перекрытий, 
балок, ригелей, лестниц, несущих элементов 
крыш)  и ненесущих конструкций (перегоро-
док, внутренней отделки, полов) многоквар-
тирных домов

х х

1.1.1. Работы, выполняемые для надлежащего со-
держания стен многоквартирных домов

2 раза в год 2

1.1.2. Работы, выполняемые для надлежащего со-
держания перекрытий и покрытий много-
квартирных домов

2 раза в год 2

1.1.3. Работы, выполняемые для надлежащего со-
держания крыш многоквартирных домов: 
проверка кровли на отсутствие протечек

2 раза в год 2

1.1.4. Работы, выполняемые для надлежащего со-
держания лестниц многоквартирных домов

2 раза в год 2

1.1.5. Работы, выполняемые для надлежащего со-
держания фасадов многоквартирных домов

2 раза в год 2

1.1.6. Работы, выполняемые для надлежащего со-
держания внутренней отделки многоквартир-
ных домов, - проверка состояния внутренней 
отделки. При наличии угрозы обрушения от-
делочных слоев или нарушения защитных 
свойств отделки по отношению к несущим 
конструкциям и инженерному оборудованию 
- устранение выявленных нарушений

2 раза в год 2

1.1.7. Работы, выполняемые для надлежащего со-
держания полов помещений, относящихся к 
общему имуществу в многоквартирном доме

2 раза в год 2

1.1.8. Работы, выполняемые для надлежащего со-
держания оконных и дверных заполнений по-
мещений, относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме

2 раза в год 2

1.2. Работы, необходимые для надлежащего со-
держания оборудования и систем инженерно-
технического обеспечения, входящих в со-
став общего имущества в многоквартирном 
доме (общежитии)

х х

1.2.1. Проведение технических осмотров и устране-
ние незначительных неисправностей в систе-
ме вентиляции

1 раз в год 1

1.2.2. Общий осмотр водопровода, канализации, го-
рячего водоснабжения

1 раз в год 1

1.2.3. Ремонт, регулировка, промывка, испытание, 
расконсервация систем центрального отопле-
ния

1 раз в год 1

1.2.4. Окончательная проверка при сдаче системы 
центрального отопления

1 раз в год 1

1.2.5. Проведение технических осмотров и устране-
ние незначительных неисправностей электро-
технических устройств

1 раз в год 1

1.2.6. Замена перегоревшей электролампы из па-
трона в местах общего пользования

по мере необ-
ходимости

3

1.3. Работы и услуги по содержанию иного обще-
го имущества в многоквартирном доме

х х

1.3.1. Работы по содержанию помещений, входя-
щих в состав общего имущества в многоквар-
тирном доме

х х

1.3.1.1. Влажное подметание лестничных площадок и 
маршей

1 раз в неделю 52

1.3.1.2. Влажная протирка элементов лестничных 
клеток жилых домов (стены, окрашенные мас-
ляной краской, двери, подоконники, оконные 
ограждения, перила деревянные, чердачные 
лестницы, отопительные приборы (радиато-
ры), плафоны, почтовые ящики, шкафы для 
электрощитов и слаботочных устройств

1 раз в год 1

1.3.1.3. Мытье и протирка легкодоступных стекол в 
окнах в помещениях общего пользования

2 раза в год 2

1.3.1.4. Мытье лестничных площадок и маршей 1 раз в месяц 12

1.3.1.5. Проведение дезинсекции мест общего поль-
зования

1 раз в год 1

1.3.1.6. Проведение дератизации подвальных поме-
щений

1 раз в год 1

1.3.2. Работы по содержанию земельного участка, 
на котором расположен многоквартирный 
дом, с элементами озеленения и благоустрой-
ства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома 
(далее - придомовая территория), в холодный 
период года

х х

1.3.2.1. Очистка крышек люков колодцев и пожарных 
гидрантов от снега и льда толщиной слоя свы-
ше 2 см

1 раз в 3 суток 
во время голо-
леда

5

1.3.2.2. Очистка придомовой территории от снега 
наносного происхождения (или подметание 
такой территории, свободной от снежного по-
крова)

1 раз в сутки в 
дни без снего-
пада

130

1.3.2.3. Очистка территории от наледи и льда 1 раз в 3 суток 
во время голо-
леда

5

1.3.2.4. Уборка крыльца и площадки перед входом в 
подъезд (сметание снега со ступеней и площа-
док перед входом в подъезд)

1 раз в 2 суток 71

1.3.2.5. Посыпка территории песком или смесью пе-
ска с хлоридами

1 раз в 2 суток 20

1.3.2.6. Сдвигание свежевыпавшего снега 1 раз в сутки в 
дни снегопада

10

1.3.2.7. Очистка территорий с усовершенствованным 
покрытием от уплотненного снега

1 раз в сутки 15

1.3.3. Работы по содержанию придомовой террито-
рии в теплый период года

х х

1.3.3.1. Подметание земельного участка в летний пе-
риод

1 раз в 3 суток 52

1.3.3.2. Уборка мусора с отмосток 1 раз в 3 суток 52

1.3.3.3. Уборка мусора с газона 1 раз в 3 суток 52

1.3.3.4. Уборка крыльца и площадки перед входом в 
подъезд (подметание ступеней и площадок 
перед входом в подъезд)

1 раз в 3 суток 52

1.3.3.5. Уборка и выкашивание газонов 1 раз в месяц 3

1.3.4. Работы по обеспечению пожарной безопас-
ности

х х

1.3.4.1. Проведение осмотров и обеспечение рабо-
тоспособного состояния пожарных лестниц, 
лазов, проходов, выходов, систем аварийного 
освещения, пожаротушения, сигнализации, 
противопожарного водоснабжения, средств 
противопожарной защиты, противодымной 
защиты

1 раз в месяц 12

1.3.5. Работы по устранению аварий на внутридо-
мовых инженерных системах в многоквар-
тирном доме

х х

1.3.5.1. Обеспечение устранения аварий в соответ-
ствии с установленными предельными срока-
ми на внутридомовых инженерных системах в 
многоквартирном доме

5 раз в неделю 260

1.3.6. Работы, необходимые для надлежащего со-
держания оборудования и систем инженерно-
технического обеспечения (мусоропроводов 
и лифтов), входящих в состав общего имуще-
ства в многоквартирном доме (общежитии)

х х

1.3.6.1. Удаление мусора из мусороприемных камер 3 раза в неделю 156

1.3.6.2. Уборка мусороприемных камер 3 раза в неделю 156

1.3.6.3. Уборка загрузочных клапанов мусоропрово-
дов 

1 раз в неделю 52

1.3.6.4. Влажное подметание пола мусороприемных 
камер

1 раз в месяц в 
теплое время 
года

7

1.3.6.5. Уборка бункеров 1 раз в месяц 12

1.3.6.6. Очистка и дезинфекция всех элементов   ство-
ла мусоропровода

1 раз в месяц 12

1.3.6.7. Дезинфекция мусоросборников 1 раз в месяц 12

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2020 № 1503
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 30.04.2019 № 1045 «Об утверждении предельного максимального уровня регулируемых та-
рифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края и на маршрутах в садоводческие товарищества 
в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского 
края от 21.12.2007 № 139-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственны-
ми полномочиями по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта» (с изменениями), Методическими рекомендациями по расчету пре-
дельных максимальных регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
автомобильного транспорта по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Алтайского края и расчету стоимости проездных билетов, дающих право на проезд автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам, утвержденными приказом управления Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов от 02.05.2012  № 86-пр  «Об  утвержде-
нии Методических рекомендаций по расчету тарифов на услуги по перевозке пассажиров и ба-
гажа автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) в городском, пригородном 
и междугородном сообщении и расчету стоимости проездных билетов, дающих право на проезд 
в пределах административного района автомобильным транспортом общего пользования (кроме 
такси) внутрирайонного сообщения» (с изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 30.04.2019 № 
1045 «Об утверждении предельного максимального уровня регулируемых тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края и на маршрутах в садоводческие товарищества в границах муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.09.2019 № 2279) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1 изложить в новой редакции: «по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом - 22 рубля;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время» 
и распространяет свое действие с 01.07.2020.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2020 № 1504
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

29.05.2020 № 1277 «Об утверждении регулируемых тарифов на услуги по перевозке пассажиров 
и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края в городском общественном транспорте, оказываемые 
муниципальным унитарным троллейбусным предприятием муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 
1 Закона Алтайского края от 21.12.2007 №139-ЗС «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
всеми видами общественного транспорта»  (с изменениями), пунктом 18 части 1 статьи 55 Устава 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.05.2020 
№ 1277 «Об утверждении регулируемых тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края в городском общественном транспорте, оказываемые муници-
пальным унитарным троллейбусным предприятием муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края» следующие изменения:

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 



3стр.МВ 23 июня 2020 г. № 48

Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время» 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.05.2020.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   Кадастровым инженером Забариным Дмитрием Сергеевичем, г. Рубцовск, просп. Ленина, 
55-96, akr.rub@mail.ru, телефон 89236573396, номер регистрации в государственном рее-
стре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 13093,  выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым № 22:39:021502:199, расположен-
ного по адресу: Алтайский край, Рубцовский район, с. Новоалександровка, ул. Центральная, 
120, 22:39:021502.Заказчиком кадастровых работ является: Алабугина Анастасия Егоровна, 
Алтайский край, Рубцовский район, с. Новоалександровка,ул. Центральная,120,89059874419.  

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. 
Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2 «24» июля 2020 г. в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, 
просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2. Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности принимаются с «23» июня 2020 г. по «24» 
июля 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «23» июня 2020 г. по «24» июля 2020 
г. по адресу: г. Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: Алтайский край, Рубцовский район, с. Новоалександровка, ул. Центральная, 
122, 22:39:021502:26.

   При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   Кадастровым инженером Забариным Дмитрием Сергеевичем, г. Рубцовск, просп. Ленина, 
55-96, akr.rub@mail.ru, телефон 89236573396, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 13093,  выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым № 22:70:030811:52, расположенного по адресу: 
Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ №8, ул. Цветочная, 7, 22:70:030811.Заказчиком кадастровых 
работ является: Никитина Мария Александровна, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Северная, 
21-9, 89095046775.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. 
Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2 «24» июля 2020 г. в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, 
просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2. Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности принимаются с «23» июня 2020 г. по «24» 
июля 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «23» июня 2020 г. по «24» июля  
2020 г. по адресу: г. Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: г. Рубцовск, СНТ №8, Цветочная, 5.

   При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39,часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

 

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2020 № 1541
Об утверждении Порядка создания и ведения аккаунтов Администрации города Рубцовска 

Алтайского края в социальных сетях
В целях организации работы Администрации города Рубцовска Алтайского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечения открытости органов 
местного самоуправления, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить Порядок создания и ведения аккаунтов Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в социальных сетях (приложение).

2.	 Пресс-службе Администрации города Рубцовска (Мещерякова Н.А.) обеспечить создание 
и ведение аккаунта Администрации города Рубцовска Алтайского края в социальных сетях.

3.	 Отраслевым (функциональным) органам Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в соответствии со своими полномочиями оказывать всестороннее содействие пресс-службе 
Администрации города Рубцовска по исполнению настоящего постановления.

4.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации города Рубцовска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5.	 Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное вре-
мя».

6.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

     
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 19.06.2020 № 1541

ПОРЯДОК
создания и ведения аккаунтов Администрации города Рубцовска 

Алтайского края в социальных сетях
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила создания и ведения аккаунтов Администрации го-
рода Рубцовска Алтайского края (далее – Администрация города) в социальных сетях.

1.2. Пресс-служба Администрации города Рубцовска Алтайского края обеспечивает:
создание и ведение аккаунтов Администрации города в социальных сетях на основании 

контент-плана о мероприятиях Главы города Рубцовска, заместителей Главы Администрации горо-
да Рубцовска и других информационных поводов;

взаимодействие с отраслевыми (функциональными) органами Администрации города 
Рубцовска Алтайского края (далее – органы Администрации города)  по ведению аккаунтов в со-
циальных сетях, в том числе корректировке содержания публикаций (контент-плана) и текстов; от-
ветов на сообщения пользователей, поступившие в аккаунты.

1.3. Отдел информационно-технического обеспечения Администрации города Рубцовска обе-
спечивает защищенность аккаунтов Администрации города в социальных сетях (принятие мер, на-
правленных на обеспечение безопасности данных и на защиту аккаунта от несанкционированного 
доступа и др.).

2. Организация наполнения аккаунтов
	 2.1. В аккаунтах Администрации города рекомендуется размещать не менее 5 публика-

ций в неделю о деятельности органов Администрации города или другую общественно-значимую 
информацию. 

	 2.2. При ведении аккаунтов используются тексты, фотографии, инфографика, карточки, 
анимация, видео, трансляции прямых эфиров, опросы, иные материалы и форматы с учетом специ-
фики каждой социальной сети.

	 2.3. Аккаунты должны иметь текстовое описание и дизайнерское оформление. При 
ведении аккаунтов рекомендуется применять в том числе новый инструментарий сайтов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложения, виджеты, динамичные об-
ложки и др.).

	 2.4. При написании текстов публикаций необходимо использовать стиль, характерный 
для общения в социальных сетях (письменная разговорная речь). Не рекомендуется публиковать 
информацию в формате пресс-релизов, использовать канцеляризмы.

	 2.5. Пресс-служба Администрации города Рубцовска Алтайского края модерирует ком-
ментарии и сообщения пользователей в рамках соответствующих аккаунтов. Удалению подлежат 
комментарии и сообщения пользователей, нарушающие действующее законодательство. Также 
подлежат удалению комментарии, содержащие спам-рассылки, оскорбления и нецензурные выра-
жения. При этом пользователям, допустившим такие комментарии и сообщения, могут быть ограни-
чены коммуникативные возможности, предоставляемые социальными сетями, в рамках аккаунтов 

Администрации города в социальных сетях в порядке, определенном правилами использования 
соответствующей социальной сети.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2020 № 1542
Об утверждении Положения об организации работы Администрации города Рубцовска 

Алтайского края с сообщениями из открытых источников
В целях организации работы Администрации города Рубцовска Алтайского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по рассмотрению сообщений из откры-
тых источников и формирования системы эффективной обратной связи, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить Положение об организации работы Администрации города Рубцовска 
Алтайского края с сообщениями из открытых источников (приложение).

2.	 Пресс-службе Администрации города Рубцовска Алтайского края (Мещерякова Н.А.) обе-
спечить:

организацию работы Администрации города Рубцовска Алтайского края с сообщениями из от-
крытых источников;

взаимодействие с отраслевыми (функциональными) органами Администрации города 
Рубцовска Алтайского края по вопросам работы с сообщениями из открытых источников;

оказание консультативной и методической помощи отраслевым (функциональным) органам 
Администрации города Рубцовска Алтайского края в организации работы с сообщениями из от-
крытых источников.

3.	 Отраслевым (функциональным) органам Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в соответствии со своими полномочиями оказывать всестороннее содействие пресс-службе 
Администрации города Рубцовска по исполнению настоящего постановления.

4.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации города Рубцовска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Местное 
время».

6.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 19.06.2020 № 1542

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации работы Администрации города Рубцовска Алтайского края 

с сообщениями из открытых источников
1.	 Настоящее Положение определяет порядок, сроки и последовательность действий 

Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее - Администрации города) по выявлению 
сообщений критического характера из открытых источников, затрагивающих вопросы деятельно-
сти Администрации города, в том числе размещенных в социальных сетях (далее - сообщения из 
открытых источников), принятию мер оперативного реагирования на сообщения из открытых ис-
точников и размещению ответов на сообщения из открытых источников их авторам.

2.	 Работа Администрации города с сообщениями из открытых источников осуществляется в 
социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте», «Instagram» (далее - социальные сети), на других 
сайтах в сети «Интернет», а также в сервисах для обмена мгновенными сообщениями.

3.	 Администрация города должна иметь необходимые аккаунты для работы в социальных 
сетях, указанных в пункте 2 настоящего Положения. 

4.	 Выявление сообщений из открытых источников, требующих реагирования, направле-
ние их в отраслевые (функциональные) органы Администрации города Рубцовска Алтайского края 
(далее – органы Администрации города), к полномочиям которых отнесено решение вопросов, со-
держащихся в сообщениях из открытых источников, согласование запросов (уточнений) авторам 
сообщений из открытых источников и ответов (промежуточных ответов) на сообщения из открытых 
источников осуществляет сотрудник пресс-службы Администрации города (далее - куратор).

5.	 В каждом органе Администрации города определяется:
должностное лицо, ответственное за организацию работы с сообщениями из открытых источ-

ников;
один или несколько сотрудников, осуществляющих подготовку проектов ответов на сообщения 

из открытых источников (далее - исполнитель).
6.	 Сообщения критического характера из открытых источников, на которые требуется 

реагирование, фиксируются в пресс-службе Администрации города. Куратор в течение 30 минут 
направляет полученное сообщение в органы Администрации города, к полномочиям которых от-
несено решение вопросов, содержащихся в сообщении из открытых источников, для подготовки 
проекта ответа. 

7.	 Если решение поставленных в сообщении из открытых источников вопросов не отно-
сится к компетенции соответствующего органа Администрации города, исполнитель в течение 30 
минут возвращает сообщение из открытых источников куратору.

8.	 Подготовка и размещение ответа на сообщение из открытых источников осуществляется 
не позднее 3 рабочих часов с момента выявления сообщения из открытых источников куратором. 

9.	 Исполнитель подготавливает проект ответа (при необходимости  промежуточного ответа) 
на сообщение из открытых источников или запрос (уточнение) и направляет его на согласование 
куратору.

10.	 Куратор в течение 30 минут с момента поступления проекта ответа на сообщение из от-
крытых источников или запроса (уточнения) согласовывает его либо, в случае несоответствия про-
екта ответа требованиям пункта 16 настоящего Положения, направляет на доработку исполнителю.

11.	 Направленный на доработку проект ответа на сообщение из открытых источников дол-
жен быть доработан исполнителем и направлен на повторное согласование куратору в течение 1 
часа после поступления проекта ответа на сообщение из открытых источников на доработку.

12.	 Согласованный куратором ответ на сообщение из открытых источников в тече-
ние 30 минут с момента согласования размещается исполнителем на той же странице сайта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (интернет-странице) или в том же сер-
висе обмена мгновенными сообщениями (мессенджере), где было опубликовано сообщение из от-
крытых источников. В случае если размещение ответа на той же странице сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (интернет-странице) или в том же сервисе обмена мгно-
венными сообщениями (мессенджере), где было опубликовано сообщение из открытых источников, 
технически не представляется возможным, исполнитель публикует его с использованием аккаунта 
Администрации города в социальной сети со ссылкой на автора сообщения, на которое дается от-
вет.

13.	 В случае, если дается промежуточный ответ на сообщение из открытых источников, то 
срок, необходимый для направления окончательного проекта ответа, должен составлять не более 7 
рабочих дней со дня направления промежуточного ответа.

14.	 В случае, если сообщение из открытых источников содержит вопросы, решение которых 
входит в полномочия нескольких органов Администрации города, очередность подготовки инфор-
мации исполнителями и ответственного исполнителя, который готовит общий ответ, определяет ку-
ратор;

исполнитель, подготовивший необходимую информацию для общего ответа, в части, касающей-
ся своих полномочий, направляет ее куратору;

направление каждым исполнителем информации, необходимой для подготовки общего проек-
та ответа, должно составлять не более 2 часов с момента поступления исполнителю сообщения из 
открытых источников для подготовки информации (общего ответа);

проект общего ответа на сообщение из открытых источников готовит ответственный исполни-
тель с учетом информации предыдущих исполнителей по данному сообщению из открытых источ-
ников.

15.	 При поступлении повторного сообщения из открытых источников по ранее рассмотрен-
ному вопросу куратор направляет его в органы Администрации города, к полномочиям которых от-
несено решение вопросов, содержащихся в сообщении из открытых источников, для оперативного 
принятия мер по решению указанного вопроса и для подготовки ответа.

Ответ на повторное сообщение из открытых источников должен содержать информацию о при-
нятых мерах или о ходе решения вопроса.

Подготовка и размещение в социальной сети (сервисе обмена мгновенными сообщениями) от-
вета на повторное сообщение из открытых источников осуществляется в порядке, предусмотрен-
ном пунктами 8-14 настоящего Положения.

16.	 Ответ на сообщение из открытых источников должен соответствовать формату общения 
в социальной сети (сервисе обмена мгновенными сообщениями) и содержать информацию по су-
ществу заданного вопроса (с приложением подтверждающих фото- или видеоматериалов при их 
наличии).

17.	 Не подлежат обработке и ответу сообщения из открытых источников, в которых содер-
жатся сведения о намерениях причинить вред другому лицу, нецензурные либо оскорбительные 
выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его семьи.

18.	 Ответственность за достоверность и полноту информации, содержащейся в проекте от-
вета, а также за соблюдение сроков ее предоставления куратору возлагается на исполнителя.

19.	 В случае выявления недостатков в работе органов Администрации города с сообщениями 



4 стр. МВ23 июня 2020 г. № 48

из открытых источников информация об этом направляется заместителям Главы Администрации 
города Рубцовска Алтайского края по курируемым вопросам для организации работы по устра-
нению недостатков, а также для выявления лиц, допустивших нарушения требований настоящего 
Положения, и принятия решения о применении к ним мер дисциплинарного характера.

20.	 Начальник пресс-службы Администрации города ежемесячно формирует сводную ин-
формацию о своевременности работы органов Администрации города в социальных сетях, ка-
честве этой работы и динамике сообщений из открытых источников и докладывает информацию 
Главе города Рубцовска Алтайского края.

21.	 Незамедлительному докладу Главе города Рубцовска Алтайского края подлежит инфор-
мация о сообщениях из открытых источников, носящих общественно значимый характер, а также о 
повышенной социальной активности по вопросам, требующим оперативного решения.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2020  г.  № 457             
  г. Рубцовск

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин 
города Рубцовска» (с изменениями)

В соответствии со статьей 33, частью 2 статьи 5  Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска», утверж-

денное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 866 
«Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» (с 
изменениями), следующие изменения:

1.1. Часть 4 дополнить подпунктом 4.6. следующего содержания:
«4.6. Администрация города Рубцовска Алтайского края обеспечивает размещение информа-

ции о предоставлении лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Рубцовска», мер 
социальной поддержки в Единой государственной информационной системе социального обеспе-
чения (ЕГИССО). 

Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляются в соответствии с 
Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Информация о  предоставлении лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города 
Рубцовска» мер социальной поддержки, размещенная в ЕГИССО, может быть получена граждани-
ном через личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных  услуг (функций)», в том числе в виде электронного до-
кумента, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
	 3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
	 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского го-

родского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (В. Н. Никеев).
В.  Г.  КУРГАНСКИЙ,  председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2020 № 1540
О силах и средствах Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсисте-

мы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
(РСЧС)

В целях совершенствования механизма реализации государственной политики в области 
предупреждения чрезвычайных ситуаций, повышения эффективности защиты населения и тер-
ритории города Рубцовска Алтайского края от аварий, катастроф и стихийных бедствий, руковод-
ствуясь требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994  № 68 - ФЗ «О 
защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить   в   состав   сил   и   средств  Рубцовского  городского звена РСЧС силы и средства 
организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности и ведомственной принад-
лежности, участвующих в соответствии с возложенными на них обязанностями по наблюдению 
и контролю за состоянием окружающей среды, потенциально опасных объектов и по предупре-
ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложе-
ние).

2. Руководителям указанных предприятий включить в состав аварийно-технических форми-
рований исправную технику, в первую очередь последних лет выпуска, повышенной проходимо-
сти, большой грузоподъемности и имеющей наибольший  запас хода до очередного ремонта.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска от  27.06.2017 
№  2053 «О силах и средствах Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подси-
стемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
(РСЧС)».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает  в  силу после официального опубликования в газете 
«Местное время».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии   Одокиенко М.А. 

    Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

 Приложение 
к постановлению  Администрации города Рубцовска от 19.06.2020  № 1540

СОСТАВ
сил и средств Рубцовского городского  звена  Алтайской территориальной подсистемы РСЧС

Наименование 
территориаль-
ного деления 
(край (город, 
район)

Наименование территориальных формиро-
ваний, сил РСЧС и других Министерств и ве-
домств (принадлежность)

Время го-
товности

Наращивание сил и средств по степеням готовности

при повседневной деятельности при режиме повышенной готовности при режиме чрезвычайной ситуации

кол-во формиро-
ваний

кол-во 
л/с

кол-во 
техники

кол-во фор-
мирований

кол-во 
л/с

кол-во 
техники

кол-во фор-
мирований

кол-во л/с кол-во 
техники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

При аварии на транспорте   

г.  Рубцовск территориальные: Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 3 9 3 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

 ПСО   УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 2 1 10 2

объектовые:

Пожарный поезд  Железнодорожная стан-
ция Рубцовск Западно-Сибирской дирекции 
управления движением

Ч+10 мин 1 11 1 1 11 1 1 11 1

Восстановительный поезд  Железнодорожная 
станция Рубцовск Западно-Сибирской ди-
рекции управления движением

Ч+10 мин 1 11 1 1 11 1 1 11 1

При аварии на химически опасном объекте

г. Рубцовск территориальные: Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

Рубцовская метеорологическая станция Ч+15 мин 1 7 - 1 7 - 1 7 -

ТО Управление по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по г.Рубцовску, Рубцовскому и Егорьевскому, 
Поспелихинском, Краснощековском,  Курь-
инском, Новичихинском и Шипуновском 
районах»

Ч+15 мин 1 5       1 2 10 2 3 15 3

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

объектовые:

МУП «Рубцовский водоканал» Ч+2 ч 6 24 6 6 24 6 6 24 6

АО «Рубцовский мясокомбинат» Ч+2 ч 4 16 3 4 16 3 4 16 3

  При аварии на взрывопожарных объектах

территориальные:Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3



5стр.МВ 23 июня 2020 г. № 48

ТО Управление по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по г. Рубцовску, Рубцовскому и Егорьевскому, 
Поспелихинском, Краснощековском,  
Курьинском, Новичихинском и Шипуновском 
районах»

Ч+15 мин 1 5       1 1 5 1 1 5 1

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

Филиал «Рубцовскмежрагаз» АО 
«Алтайкрайгазсервис»

Ч+1час 1 4 1 1 4 1 1 4 1

объектовые:  

аварийно-диспетчерская службы  

АО «Рубцовский теплоэнергетический ком-
плекс»

Ч+1час 1 18 4 1 18 4 1 18 4

Пожарный поезд  Железнодорожная стан-
ция Рубцовск Западно-Сибирской дирекции 
управления движением

Ч+10 мин 1 11 1 1 11 1 1 11 1

Восстановительный поезд  Железнодорожная 
станция Рубцовск Западно-Сибирской ди-
рекции управления движением

Ч+10 мин 1 11 1 1 11 1 1 11 1

При ликвидации природных (лесных)  пожаров

территориальные:Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

Рубцовская метеорологическая станция Ч+15 мин 1 7 - 1 7 - 1 7 -

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

При опасных гидрологических явлениях (высокий и низкий уровень воды, подтопление талыми водами, пропуска ледоход

территориальные:Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

Рубцовская метеорологическая станция Ч+15 мин 1 7 - 1 7 - 1 7 -

Дорожная служба МУП «АвтоСпецТехника» Ч+2 ч 1 3 2 1 16 5 1 21 5

МУП «Рубцовский водоканал» Ч+1 ч 6 24 6 6 24 6 6 24 6

Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовск 
МЭС»

Ч+1 ч 1 4 1 1 23 8 1 23 8

Филиал МРСК Сибири ОАО «Алтайэнерго» 
ЗЭС

Ч+1 ч 1 3 1 1 14 5 1 14 5

 Объектовые:

ООО  «СК Дедал» Ч+2 ч 1 6 6 1 6 6 1 6 6

ИП Васильев Ч+2 ч 1 3 3 1 5 5 1 10 10

Рубцовский филиал ОАО «Алтайвагон» Ч+2 ч 1 10 10 1 10 10 1 10 10

АО «Рубцовский теплоэнергетический ком-
плекс»

Ч+1час 1 18 4 1 18 4 1 18 4

При опасных метеорологических явлениях (сильные: дождь, град, снег, метель, мороз, туман, жара, ветер)

территориальные:Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

Рубцовская метеорологическая станция Ч+15 мин 1 7 - 1 7 - 1 7 -

Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовск 
МЭС»

Ч+1 ч 1 4 1 1 23 8 1 23 8

Филиал МРСК Сибири ОАО «Алтайэнерго» 
ЗЭС

Ч+1 ч 1 3 1 1 14 5 1 14 5

Филиал «Рубцовскмежрагаз» АО 
«Алтайкрайгазсервис»

Ч+1час 1 4 1 1 4 1 1 4 1

Дорожная служба 

МУП «АвтоСпецТехника» Ч+2 ч 1 3 2 1 16 5 1 21 5

Межрайонный центр технической экс-
плуатации телекоммуникаций г. Рубцовска 
Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»

Ч+2 ч 1 3 1 1 3 1 1 3 1

 Объектовые:

 МУП «Рубцовский водоканал» Ч+1 ч 6 24 6 6 24 6 6 24 6

ООО  «СК Дедал» Ч+2 ч 1 6 6 1 6 6 1 6 6

ИП Васильев Ч+2 ч 1 3 3 1 5 5 1 10 10

Рубцовский филиал ОАО «Алтайвагон» Ч+2 ч 1 10 10 1 10 10 1 10 10

АО «Рубцовский теплоэнергетический ком-
плекс»

Ч+1час 1 18 4 1 18 4 1 18 4

При аварии на транспорте с выбросом АХОВ и ЛВВ

территориальные Военизированные по-
жарные отделения  4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10



6 стр. МВ23 июня 2020 г. № 48

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3

Подразделения ООП  (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

Рубцовская метеорологическая станция Ч+15 мин 1 7 - 1 7 - 1 7 -

объектовые:

МУП «Рубцовский водоканал» Ч+1 ч 4 16 6 6 16 6 6 16 6

АО «Рубцовский мясокомбинат» Ч+1 ч 4 16 2 4 16 2 4 16 2

При особо опасных инфекционных, паразитарных болезней и отравлений людей

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

ТО Управление по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по г.Рубцовску, Рубцовскому и Егорьевскому, 
Поспелихинском, Краснощековском,  
Курьинском, Новичихинском и Шипуновском 
районах»

Ч+15 мин 1 5       1 1 5 1 1 5 1

КГБУ «Управления государственной ве-
теринарной службы Алтайского края по г. 
Рубцовску и Рубцовскому району»

Ч+15 мин 1 2 0 1 2 0 1 2 0

Подразделения ООП  (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 2 50 5

На водных акваториях

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

Группа патрульной службы № 6 ГИМС Ч+30 мин 1 3 2 1 3 2 1 3 2

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 2 50 5

При аварии на железнодорожном транспорте с АХОВ и ЛВВ

территориальные: Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3

ТО Управление по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по г.Рубцовску, Рубцовскому и Егорьевскому, 
Поспелихинском, Краснощековском,  
Курьинском, Новичихинском и Шипуновском 
районах»

Ч+15 мин 1 5       1 1 5 1 1 5 1

Рубцовский филиал ФГУЗ  «Федеральный 
центр гигиены и эпидемиологии по железно-
дорожному транспорту»

Ч+15 мин 1 5 1 1 5 1 1 5 1

Подразделения ООП  (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

Рубцовска метеорологическая станция Ч+10 мин 1 7 - 1 7 - 1 7 -

объектовые:

Пожарный поезд  ЖД ст. Рубцовск Западно-
сибирской дирекции управления движени-
ем

 Ч+10 мин 1 11 1 1 11 1 1 11 1

При аварии в электроэнергетических системах

территориальные: Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовск 
МЭС»

Ч+1 ч 1 4 1 1 23 8 1 23 8

Филиал МРСК Сибири ОАО «Алтайэнерго» 
ЗЭС

Ч+1 ч 1 3 1 1 14 5 1 14 5

ПСО  (УГОЧС г. Рубцовск) Ч+15 мин 1 2 1 1 10 2 1 10 2

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

объектовые:

АО «Рубцовский теплоэнергетический ком-
плекс»

Ч+1час 1 18 4 1 18 4 1 18 4

При аварии в коммунальных системах жизнеобеспечения

территориальные:Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовск 
МЭС»

Ч+1 ч 1 4 1 1 23 8 1 23 8

Филиал МРСК Сибири ОАО «Алтайэнерго» 
ЗЭС

Ч+1 ч 1 3 1 1 14 5 1 14 5

Филиал «Рубцовскмежрагаз» АО 
«Алтайкрайгазсервис»

Ч+1час 1 4 1 1 4 1 1 4 1

Дорожная служба МУП «АвтоСпецТехника» Ч+2 ч 1 3 2 1 16 5 1 21 5

объектовые:



7стр.МВ 23 июня 2020 г. № 48

 МУП «Рубцовский водоканал» Ч+1 ч 6 24 6 6 24 6 6 24 6

АО «Рубцовский теплоэнергетический ком-
плекс»

Ч+1час 1 18 4 1 18 4 1 18 4

Управление Администрации города по 
жилищно-коммунальному, дорожному хо-
зяйствуи благоустройству (управляющие 
компании, ТСЖ, ЖСК)

Ч+2 ч 60 60 60

При землетрясении

территориальные:Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой   медицинской помо-
щи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 10 210 10

Рубцовская метеорологическая станция Ч+10 мин 1 7 - 1 7 - 1 7 -

МУП «Рубцовский водоканал» Ч+1 ч 6 24 6 6 24 6 6 24 6

Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовск 
МЭС»

Ч+1 ч 1 4 1 1 23 8 1 23 8

Филиал МРСК Сибири ОАО «Алтайэнерго» 
ЗЭС

Ч+1 ч 1 3 1 1 14 5 1 14 5

Филиал «Рубцовскмежрагаз» АО 
«Алтайкрайгазсервис»

Ч+1час 1 4 1 1 4 1 1 4 1

Дорожная служба МУП «АвтоСпецТехника» Ч+2 ч 1 3 2 1 16 5 1 21 5

Межрайонный центр технической экс-
плуатации телекоммуникаций г. Рубцовска 
Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»

Ч+2 ч 1 3 1 1 3 1 1 3 1

объектовые:

ООО  «СК Дедал» Ч+2 часа 1 6 6 1 6 6 1 6 6

АО «Рубцовский мясокомбинат» Ч+1 ч 4 16 2 4 16 2 4 16 2

ИП Васильев Ч+2 ч 1 3 3 1 5 5 1 10 10

Рубцовский филиал ОАО «Алтайвагон» Ч+2 ч 1 10 10 1 10 10 1 10 10

АО «Рубцовский теплоэнергетический ком-
плекс»

Ч+1час 1 18 4 1 18 4 1 18 4

При аварии на гидросооружениях

территориальные Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3

Группа патрульной службы № 6 ГИМС Ч+30 мин 1 3 2 1 3 2 1 3 2

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

Рубцовска метеорологическая станция Ч+10 мин 1 7 - 1 7 - 1 7 -

МУП «Рубцовский водоканал» Ч+1 ч 6 24 6 6 24 6 10 36 9

Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовск 
МЭС»

Ч+1 ч 1 4 1 1 23 8 1 23 8

Филиал МРСК Сибири ОАО «Алтайэнерго» 
ЗЭС

Ч+1 ч 1 3 1 1 14 5 1 14 5

Филиал «Рубцовскмежрагаз»  АО 
«Алтайкрайгазсервис»

Ч+1час 1 4 1 1 4 1 1 4 1

Дорожная служба МУП «АвтоСпецТехника» Ч+2 ч 1 3 2 1 16 5 1 21 5

Межрайонный центр технической экс-
плуатации телекоммуникаций г. Рубцовска 
Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»

Ч+2 ч 1 3 1 1 3 1 1 3 1

 Объектовые:

ООО  «СК Дедал» Ч+2 часа 1 6 6 1 6 6 1 6 6

ИП Васильев Ч+2 ч 1 3 3 1 5 5 1 10 10

Рубцовский филиал ОАО «Алтайвагон» Ч+2 ч 1 10 10 1 10 10 1 10 10

АО «Рубцовский теплоэнергетический ком-
плекс»

Ч+1час 1 18 4 1 18 4 1 18 4

При пожарах (взрывах, обрушениях) в зданиях и сооружениях промышленных объектов,  жилого, социального, культурного назначения

территориальные: Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 10

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 5 100 10

Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовск 
МЭС»

Ч+1 ч 1 4 1 1 23 8 1 23 8

Филиал МРСК Сибири ОАО «Алтайэнерго» 
ЗЭС

Ч+1 ч 1 3 1 1 14 5 1 14 5

Филиал «Рубцовскмежрагаз» АО 
«Алтайкрайгазсервис»

Ч+1час 1 4 1 1 4 1 1 4 1

МУП «Рубцовский водоканал» Ч+1 ч 6 24 6 6 24 6 10 36 9

Дорожная служба МУП «АвтоСпецТехника» Ч+2 ч 1 3 2 1 16 5 1 21 5



Межрайонный центр технической экс-
плуатации телекоммуникаций г. Рубцовска 
Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»

Ч+2 ч 1 3 1 1 3 1 1 3 1

 Объектовые:

ООО  «СК Дедал» Ч+2 часа 1 6 6 1 6 6 1 6 6

АО «Рубцовский мясокомбинат» Ч+1 ч 4 16 2 4 16 2 4 16 2

Рубцовский Филиал ОАО «Алтайвагон» Ч+2 ч 1 10 10 1 10 10 1 10 10

АО «Рубцовский теплоэнергетический ком-
плекс»

Ч+1час 1 18 4 1 18 4 1 18 4

Террористические акты

территориальные: Военизированные по-
жарные отделения      4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Алтайскому краю (по г. Рубцовску)

Ч+1 мин 1 32 7 2 60 19 2 100 100

ССМП («Станция скорой     медицинской по-
мощи, г. Рубцовск») 

Ч+10 мин 5 15 5 7 21 7 13 34 13

Медицинская эвакуация (КГБУЗ «Городская 
больница № 2, г. Рубцовск»)

Ч+10 мин 1 3 1 1 3 1 1 3 1

ПСО  УГОЧС г. Рубцовск Ч+15 мин 1 2 1 1 10 3     1 10 3

Подразделения ООП (МО МВД России 
«Рубцовский»)

Ч+15 мин 1 21 7 2 33 9 10 210 10

Филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовск 
МЭС»

Ч+1 ч 1 4 1 1 23 8 1 23 8

Филиал МРСК Сибири ОАО «Алтайэнерго» 
ЗЭС

Ч+1 ч 1 3 1 1 14 5 1 14 5

Филиал «Рубцовскмежрагаз» АО 
«Алтайкрайгазсервис»

Ч+1час 1 4 1 1 4 1 1 4 1

Дорожная служба  МУП «АвтоСпецТехника» Ч+2 ч 1 3 2 1 16 5 1 21 5

Межрайонный центр технической экс-
плуатации телекоммуникаций г. Рубцовска 
Алтайского Филиала ПАО «Ростелеком»

Ч+2 ч 1 3 1 1 3 1 1 3 1

объектовые:

ООО  «СК Дедал» Ч+2 часа 1 6 6 1 6 6 1 6 6

АО «Рубцовский мясокомбинат» Ч+1 ч 4 16 2 4 16 2 4 16 2

МУП «Рубцовский водоканал» Ч+1 ч 6 24 6 6 24 6 6 24 6

Рубцовский филиал ОАО «Алтайвагон» Ч+2 ч 1 10 10 1 10 10 1 10 10

АО «Рубцовский теплоэнергетический ком-
плекс»

Ч+1час 1 18 4 1 18 4 1 18 4

Пожарный поезд  Железнодорожная стан-
ция Рубцовск Западно-Сибирской дирекции 
управления движением

 Ч+10 мин 1 11 1 1 11 1 1 11 1

Восстановительный поезд Железнодорожная 
станция Рубцовск Западно-Сибирской ди-
рекции управления движением

Ч+30 мин 1 11 1 1 11 1 1 11 1

Силы и средства наблюдения и контроля 

ТО Управление по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по г.Рубцовску, Рубцовскому и Егорьевскому, 
Поспелихинском, Краснощековском,  
Курьинском, Новичихинском и Шипуновском 
районах»

Ч+15 мин 3 9 3 3 9 3 3 9 3

Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпиде-
миалогии в Алтайском крае в г. Рубцовске, 
Рубцовском и Егорьевском Поспелихинском, 
Краснощековском,  Курьинском, 
Новичихинском и Шипуновском районах»

Ч+15 мин 1 5 1 1 10 2 1 10 2

КГБУ «Управления государственной ве-
теринарной службы Алтайского края по г. 
Рубцовску и Рубцовскому району»

Ч+15 мин 1 2 0 1 2 0 1 2 0

Центральная лаборатория  МУП «Рубцовский 
водоканал»

Ч+15 мин. 1 5 1 1 5 1 1 5 1

Производственно техническая лаборатория 
АО «Мельник»

Ч+1 час. 1 3 1 1 3 1 1 3 1

Производственная лаборатория  ОАО 
«Рубцовский хлебокомбинат»

Ч+1 час. 1 5 0 1 5 0 1 5 0

Рубцовска метеорологическая станция Ч+10 мин 1 7 - 1 7 - 1 7 -

Рубцовский филиал ФГУЗ    «Федеральный 
центр гигиены и эпидемиологии по железно-
дорожному транспорту»

Ч+15 мин 1 5 1 1 5 1 1 5 1

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организацииуправления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

Задача – обеспечить порядок
Полиция принимает меры по соблюдению и обеспечению общественного порядка и 

безопасности граждан в ходе проведения общероссийского голосования по поправкам 
в Конституцию 1 июля 2020 года. 

Сотрудники полиции призывают граждан соблюдать правопорядок и напоминают об 
ответственности при нарушении избирательного законодательства.

К составам административных правонарушений в сфере избирательного законода-
тельства относятся:

Статья 5.6. КоАП РФ Нарушение прав члена избирательной комиссии, комиссии ре-
ферендума, наблюдателя, иностранного (международного) наблюдателя, доверенного 
лица или уполномоченного представителя кандидата, избирательного объединения, 
члена или уполномоченного представителя инициативной группы по проведению рефе-
рендума, иной группы участников референдума либо представителя средств массовой 
информации.

Статья 5.10. КоАП РФ Проведение предвыборной агитации, агитации по вопросам ре-
ферендума вне агитационного периода и в местах, где ее проведение запрещено зако-
нодательством о выборах и референдумах.

Статья 5.11. КоАП РФ Проведение предвыборной агитации, агитации по вопросам ре-
ферендума лицами, которым участие в ее проведении запрещено федеральным зако-
ном

 Статья 5.12. КоАП РФ Изготовление, распространение или размещение агитационных 
материалов с нарушением требований законодательства о выборах и референдумах.

Статья 5.14.  КоАП РФ Умышленное уничтожение или повреждение печатных материа-
лов, относящихся к выборам, референдуму.

Статья 5.16. КоАП РФ Подкуп избирателей, участников референдума либо осущест-
вление в период избирательной кампании, кампании референдума благотворительной 
деятельности с нарушением законодательства о выборах и референдумах.

Статья 5.38. КоАП РФ Нарушение законодательства о собраниях, митингах, демонстра-
циях, шествиях и пикетировании.

Кроме рассмотренных правонарушений, сотрудники полиции пресекают проступки, 
посягающие на общественный порядок и общественную безопасность. Как правило, это 
мелкое хулиганство и появление в общественных местах в состоянии опьянения.

В ходе проведения голосования в соответствии с указами Губернатора Алтайского 
края гражданам необходимо соблюдать рекомендации и ограничения по недопущению 
распространения короновирусной инфекции. 

Уважаемые граждане, все меры, которые принимаются и еще будут приняты, сработа-
ют и дадут результат, если мы проявим ответственность, сплоченность  и с пониманием 
отнесемся к процедуре голосования.

А. В. ОВСЯННИКОВ, заместитель начальника полиции по охране
 общественного порядка МО МВД России «Рубцовский» подполковник полиции

МВ8 стр. 23 июня 2020 г. № 48
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 48 (15502) от 23 июня 2020 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (22.06.2020 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
корр. Мельникова Т. С. (4-61-81);  отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия 
(4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 


